UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v cài đặt, sử dụng ứng dụng

VssID - Bảo hiểm xã hội số trên

thiết bị di động

     Đắk Nông, ngày

          Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

                            - Các đơn vị trực thuộc;

                            - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 272/UBND-KGVX ngày 15/01/2021 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc cài đặt, sử dụng ứng dụng VssID - Bảo hiểm xã hội số trên

thiết bị di động.

Để đảm việc cài đặt, sử dụng ứng dụng VssID - Bảo hiểm xã hội số trên

thiết bị di động của 100% cán bộ, công chức, viên chức ngành giáo dục tỉnh, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

các đơn vị trực thuộc; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện thực hiện các nội

dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt vai trò, ý nghĩa của việc cài đặt và sử dụng ứng dụng

VssID; triển khai cho công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị thực

hiện cài đặt, đăng ký và sử dụng ứng dụng VssID cho bản thân, các thành viên

trong gia đình, người thân đang tham gia BHXH, BHYT, BHTN và góp ý về ứng

dụng VssID theo hướng dẫn của ngành BHXH. (Tài liệu hướng dẫn cài đặt, đăng

ký và sử dụng ứng dụng VssID được đăng tải tại địa chỉ website của BHXH tỉnh

Đắk Nông: https://daknong.baohiemxahoi.gov.vn).

2. Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện; phấn đấu hoàn

thành việc cài đặt, đăng ký và sử dụng ứng dụng VssID trước ngày 26/03/2021 và

báo cáo kết quả thực hiện trước ngày 02/4/2021 về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Phòng Giáo dục Thường xuyên – Chính trị, tư tưởng; địa chỉ Email:

phongcttt.sodaknong@moet.edu.vn)./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (báo cáo);

- PGĐ: Phan Thanh Hải (chỉ đạo);

- Các phòng: VP, TCBB-TC, GDTH-GDMN,

GDTrH-QLCL, TTr, GDTX-CTTT (thực hiện);

- Wedsite Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

mailto:phongcttt.sodaknong@moet.edu.vn

		KienDN
	2021-01-18T14:28:05+0700
	Sign

		KienDN
	2021-01-18T17:07:48+0700
	Sign

		Văn thư
	2021-01-19T09:36:34+0700
	Test

		Văn thư
	2021-01-19T09:36:35+0700
	Test

		Văn thư
	2021-01-19T09:37:08+0700
	Test